
Постановление 

Мэра города Набережные Челны 

 

 

 

 

от 21.11.2014                                                                                                      №М 692 

 

 

Об утверждении положения о представлении 

гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы в 

муниципальном образовании город Набережные 

Челны, сведений о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера,  

а также о представлении муниципальными 

служащими в муниципальном образовании город 

Набережные Челны сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного 

характера  

 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 02.05.2007                 

№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 18 

Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе, Указом Президента 

Российской Федерации от 18.05.2009 №559 «О представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей федеральной государственной 

службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента 

Российской Федерации от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки                   

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 

внесении изменений в некоторые акты Российской Федерации» (далее – Указ 

Президента Российской Федерации от 23.07.2014 №460), Уставом 

муниципального образования город Набережные Челны 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить: 

1) положение о представлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы в муниципальном образовании город 

Набережные Челны, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о представлении муниципальными 

служащими в муниципальном образовании город Набережные Челны сведений               



 2 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

согласно приложению №1; 

2) перечень должностей муниципальной службы в муниципальном 

образовании город Набережные Челны, при назначении на которые граждане 

обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие 

в муниципальном образовании город Набережные Челны обязаны представлять 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

согласно приложению №2; 

3) Утвердить положение о размещении сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представленных 

муниципальными служащими, замещающими в органах местного самоуправления 

муниципального образования город Набережные Челны должности 

муниципальной службы, включенные в перечень должностей на официальном 

сайте города Набережные Челны в сети Интернет www.nabchelny.ru и о 

представлении этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования согласно приложению №3. 

2. Признать утратившими силу постановления Мэра города: 

1) от 13.03.2012 №183 «О представлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими 

муниципального образования город Набережные Челны сведений о полученных 

ими доходах, об имуществе и об их обязательствах имущественного характера,                

а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об 

имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 

имущественного характера»  

2) от 16.04.2012 №243 «О внесении изменений в приложение №1 к 

постановлению постановления Мэра города от 13.03.2012 №183 «О 

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, и муниципальными служащими муниципального 

образования город Набережные Челны сведений о полученных ими доходах, об 

имуществе и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о 

доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, 

принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 

имущественного характера»; 

3) от 22.05.2013 №М309 «О предоставлении муниципальными служащими 

муниципального образования город Набережные Челны сведений о своих 

расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей»; 



 3 

4) от 27.02.2014 №М134 «О перечне должностей муниципальной службы                   

и организаций города, оказывающих муниципальные услуги населению, 

юридическим лицам, замещение которых связано с повышенным коррупционным 

риском в органах местного самоуправления и организациях города 

муниципального образования город Набережные Челны». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         

на заместителя Главы муниципального образования город Набережные Челны, 

Председателя Контрольно-счетной палаты, Руководителя Исполнительного 

комитета. 

 

 

 

И.о. Мэра города                                        Ф.И. Андреева 



 4 

Приложение №1 

к постановлению Мэра  

города Набережные Челны 

от «21» ноября 2014 №М 692 

 

 

 

Положение  

о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы в муниципальном образовании город Набережные Челны, 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,           

а также о представлении муниципальными служащими в муниципальном 

образовании город Набережные Челны сведений о доходах, расходах,                          

об имуществе и обязательствах имущественного характера 

 

 

1. Настоящим положением определяется порядок представления: 

1) гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы в муниципальном образовании город Набережные Челны, сведений о 

полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве 

собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также 

сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об 

имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 

имущественного характера (далее – сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера); 

2) муниципальными служащими в муниципальном образовании город 

Набережные Челны сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и о своих расходах, а также сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и о расходах своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера). 

2. Обязанность гражданина, претендующего на замещение должности 

муниципальной службы в муниципальном образовании город Набережные Челны 

(далее – гражданин), представлять сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также обязанность муниципального 

служащего в муниципальном образовании город Набережные Челны (далее – 

муниципальный служащий) представлять сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера возлагается на них в 

случае, если должность муниципальной службы в муниципальном образовании 

город Набережные Челны, на замещение которой претендует гражданин или 

которую замещает муниципальный служащий, включена в Перечень должностей 

муниципальной службы в муниципальном образовании город Набережные Челны, 

при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 



 5 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых 

муниципальные служащие в муниципальном образовании город Набережные 

Челны обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный данным постановлением 

(далее – перечень должностей). 

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера представляются гражданами по форме справки, утвержденной Указом 

Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460, при их назначении на 

должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей. 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера представляются муниципальными служащими, 

замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные Перечнем 

должностей, по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской 

Федерации от 23.06.2014 №460, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего 

за отчетным. 

5. Гражданин при назначении на должность муниципальной службы 

представляет: 

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая 

доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, 

пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году 

подачи документов для замещения должности муниципальной службы, а также 

сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих 

обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 

предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения 

должности муниципальной службы (на отчетную дату); 

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, 

иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином 

документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения 

об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 

обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 

предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения 

должности муниципальной службы (на отчетную дату). 

6. Муниципальный служащий представляет ежегодно: 

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 

31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, 

иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве 

собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию 

на конец отчетного периода; 

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников 

(включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об 



 6 

имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 

имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода; 

в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, 

акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) за 

отчетный период (с 1 января по 31 декабря), если сумма сделки превышает общий 

доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за 

счет которых совершена сделка. 

7. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной 

службы, не включенную в перечень должностей, и претендующий на замещение 

должности муниципальной службы, включенной в перечень должностей, 

представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера в соответствии с пунктами 2, 3 и 5 настоящего 

положения. 

8. Сведения, предусмотренные пунктами 5 и 6 настоящего положения, 

представляются на имя руководителя органа местного самоуправления 

муниципального образования город Набережные Челны (далее – город 

Набережные Челны) в кадровую службу (специалисту по кадровой работе) органа 

местного самоуправления муниципального образования город Набережные Челны 

(далее кадровая служба (специалист по кадровой работе).  

9. В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, 

что в представленных ими в кадровую службу (специалисту по кадровой работе) 

сведениях не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо 

имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, 

установленном настоящим положением. 

Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в 

течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 4 настоящего 

положения. 

10. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным 

служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит 

рассмотрению на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

муниципальном образовании город Набережные Челны. 

11. Проверка достоверности и полноты сведений, представленных в 

соответствии с настоящим положением гражданином и муниципальным 

служащим, осуществляется в соответствии с законодательством. 

12. Сведения, представляемые гражданином и муниципальным служащим в 

соответствии с настоящим положением, являются сведениями 

конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к 

сведениям, составляющим государственную тайну. 

Эти сведения представляются руководителю органа местного 

самоуправления города Набережные Челны и другим должностным лицам 



 7 

местного самоуправления, наделенным полномочиями назначать на должность и 

освобождать от должности муниципальных служащих, а также иным 

должностным лицам в случаях, предусмотренных федеральными законами.  

13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, а также сведения об источниках получения средств, 

за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого 

объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма 

сделки превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной 

службы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 

совершению сделки, размещаются на официальном сайте города Набережные 

Челны в сети «Интернет» в порядке, установленном законодательством, а в 

случае отсутствия этих сведений на официальном сайте города Набережные 

Челны в сети «Интернет» представляются средствам массовой информации для 

опубликования по их запросам. 

14. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит 

работа со сведениями, представляемыми гражданином и муниципальным 

служащим в соответствии с настоящим положением, виновные в их разглашении 

или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской 

Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

15. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представленные в соответствии с настоящим положением 

гражданином или муниципальным служащим, указанным в пункте 7 настоящего 

положения, при назначении на должность муниципальной службы, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемые муниципальным служащим ежегодно, и информация о 

результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к 

личному делу муниципального служащего. 

В случае если гражданин или муниципальный служащий, указанный в 

пункте 7 настоящего положения, представившие в кадровую службу (специалисту 

по кадровой работе) справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

не были назначены на должность муниципальной службы, включенную в 

перечень должностей, эти справки возвращаются им по их письменному 

заявлению вместе с другими документами. 

16. В случае непредставления или представления заведомо ложных 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы,                         

а муниципальный служащий освобождается от должности муниципальной 

службы или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности                            

в соответствии с законодательством Российской Федерации. 



 8 

Непредставление муниципальными служащими или представление ими 

неполных или недостоверных сведений о своих расходах либо непредставление 

или представление заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если 

представление таких сведений обязательно, является правонарушением, 

влекущим их освобождение от замещаемой должности, увольнение в 

установленном порядке с муниципальной службы. 

 

 

 

Заместитель Главы  

муниципального образования           Ф.И. Андреева 



 9 

Приложение №2 

к постановлению Мэра  

города Набережные Челны 

от «21» ноября 2014 №М 692  

 

 

 

Перечень 

 должностей муниципальной службы в муниципальном образовании город 

Набережные Челны, при назначении на которые граждане обязаны представлять 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении 

которых муниципальные служащие в муниципальном образовании город 

Набережные Челны обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

1. Должности муниципальной службы, включенные в реестр должностей 

муниципальной службы в городе Набережные Челны, утвержденный решением 

Городского Совета от 13.12.2008 №36/9 в соответствии с Реестром должностей 

муниципальной службы в Республике Татарстан (приложение №1 к Кодексу 

Республики Татарстан о муниципальной службе), в пределах высших и главных 

групп должностей муниципальной службы: 

1) Руководитель Исполнительного комитета; 

2) Первый заместитель Руководителя Исполнительного комитета 

3) Заместитель Руководителя Исполнительного комитета; 

4) Управляющий делами аппарата Мэра (Городского Совета); 

5) Руководитель Аппарата Исполнительного комитета; 

6) Глава Администрации района Исполнительного комитета; 

7) Заместитель Руководителя Аппарата; 

8) Заместитель Председателя Контрольно-счетной палаты;  

9) Начальник управления аппарата Мэра (Городского Совета); 

10) Начальник отдела (самостоятельного) аппарата Мэра (Городского Совета); 

11) Начальник управления Исполнительного комитета; 

12) Начальник отдела (самостоятельного) Исполнительного комитета; 

13) Заместитель Главы Администрации района; 

14) Руководитель аппарата Администрации района; 

15) Первый заместитель начальника управления Исполнительного комитета; 

16) Заместитель начальника управления Исполнительного комитета; 

17) Заместитель начальника отдела (самостоятельного) Исполнительного 

комитета. 

18) Аудитор Контрольно-счетной палаты муниципального образования город 

Набережные Челны; 



 10 

2. Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с 

коррупционными рисками и исполнение должностных обязанностей по которым 

предусматривает осуществление постоянно, временно или в соответствии со 

специальными полномочиями функций представителя власти либо 

организационно-распорядительных или административно-хозяйственных 

функций; предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям; 

осуществление контрольных и надзорных мероприятий; подготовку и принятие 

решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных 

трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса; управление 

муниципальным имуществом; осуществление муниципальных закупок либо 

выдачу лицензий и разрешений; хранение и распределение материально-

технических ресурсов: 

1) Помощник Мэра; 

2) Помощник Руководителя Исполнительного комитета; 

3) Начальник отдела регулирования деятельности юридических лиц 

управления земельных и имущественных отношений Исполнительного 

комитета; 

4) Начальник отдела градостроительного контроля и разрешений управления 

архитектуры, градостроительного и жилищного развития Исполнительного 

комитета; 

5) Начальник отдела взаимодействия с организациями территории 

Администраций районов Исполнительного комитета; 

6) Главный специалист жилищно-коммунального отдела управления 

городского хозяйства и жизнеобеспечения населения Исполнительного 

комитета; 

7) Главный специалист отдела транспорта и дорожного хозяйства управления 

городского хозяйства и жизнеобеспечения населения Исполнительного 

комитета; 

8) Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства, развития территориального общественного 

самоуправления Администраций районов Исполнительного комитета; 

9) Главный специалист отдела взаимодействия с организациями территории 

Администраций районов Исполнительного комитета; 

10) Главный специалист отдела учета и управления имуществом управления 

земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета; 

11) Главный специалист отдела регулирования деятельности юридических лиц 

управления земельных и имущественных отношений Исполнительного 

комитета; 

12) Главный специалист отдела генерального плана и развития территории 

управления архитектуры, градостроительного и жилищного развития 

Исполнительного комитета;  

13) Главный специалист отдела градостроительного контроля и разрешений 

управления архитектуры, градостроительного и жилищного развития 

Исполнительного комитета; 

14) Главный специалист отдела государственного контроля и надзора в области 



 11 

долевого строительства объектов недвижимости при Исполнительном 

комитете; 

15) Главный специалист управления административно-технической инспекции 

при Исполнительном комитете; 

16) Главный специалист отдела контроля за использованием земли и 

сохранностью зеленых насаждений управления административно-

технической инспекции при Исполнительном комитете; 

17) Ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства, развития территориального общественного 

самоуправления Администраций районов Исполнительного комитета; 

18) Ведущий специалист отдела взаимодействия с организациями территории 

Администраций районов Исполнительного комитета; 

19) Ведущий специалист отдела градостроительного контроля и разрешений 

управления архитектуры, градостроительного и жилищного развития 

Исполнительного комитета 

20) Ведущий специалист управления административно-технической инспекции 

при Исполнительном комитете; 

21) Ведущий специалист отдела контроля за использованием земли и 

сохранностью зеленых насаждений управления административно-

технической инспекции при Исполнительном комитете; 

22) Ведущий инспектор Контрольно-счетной палаты муниципального 

образования город Набережные Челны; 

23) Специалист 1 категории управления административно-технической 

инспекции при Исполнительном комитете. 

 

 

 

Заместитель Главы  

муниципального образования                     Ф.И. Андреева 



 12 

Приложение №3 

к постановлению Мэра  

города Набережные Челны 

от «21» ноября 2014 №М 692 

 

 

Положение  

о размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, представленных муниципальными 

служащими, замещающими в органах местного самоуправления муниципального 

образования город Набережные Челны должности муниципальной службы, 

включенные в перечень должностей, на официальном сайте города Набережные 

Челны в сети Интернет www.nabchelny.ru и о представлении этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования 

 

 

1. Настоящее положение устанавливает порядок размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

(далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера), представленных муниципальными служащими, 

замещающими в органах местного самоуправления муниципального образования 

город Набережные Челны должности муниципальной службы, включенные в 

перечень должностей муниципальной службы в муниципальном образовании город 

Набережные Челны, при назначении на которые граждане обязаны представлять 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и 

при замещении которых муниципальные служащие в муниципальном образовании 

город Набережные Челны обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – перечень 

должностей). 

2. На официальном сайте города Набережные Челны в сети «Интернет» 

www.nabchelny.ru размещаются и предоставляются средствам массовой 

информации для опубликования сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленные муниципальными 

служащими, замещающими в органах местного самоуправления муниципального 

образования город Набережные Челны должности муниципальной службы, 

включенные в перечень должностей (далее - муниципальные служащие) 

3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера представляются муниципальным служащим ежегодно 

в кадровую службу (специалисту по работе с кадрами) органа местного 

самоуправления муниципального образования город Набережные Челны (далее - 

consultantplus://offline/ref=013E62384711D690FC57BB31CCB85D6DBEC6EF7DD6633F9B46A7B3D56B63FDFEDB69C5CA114DEFXCx6G
http://www.nabchelny.ru/


 13 

кадровая служба (специалист по работе с кадрами) и содержат следующую 

информацию по форме согласно приложению к настоящему положению: 

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих 

муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям 

на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, 

площади и страны расположения каждого из таких объектов; 

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, его 

супруге (супругу) и несовершеннолетним детям; 

3) декларированный годовой доход муниципального служащего, его 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена 

сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает 

общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих совершению сделки. 

4. В размещаемых на официальном сайте города Набережные Челны в сети 

Интернет www.nabchelny.ru и представляемых средствам массовой информации 

для опубликования в сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера запрещается указывать: 

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего положения) о 

доходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве 

собственности и в пользовании названным лицам, и об их обязательствах 

имущественного характера; 

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи 

муниципального служащего; 

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального 

служащего, супруги (супруга), детей и иных членов семьи; 

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, супругу 

(супруге), детям и иным членам семьи на праве собственности или находящиеся в 

их пользовании; 

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за весь период замещения муниципальным служащим 

должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

размещаются на официальном сайте города Набережные Челны в сети Интернет 

www.nabchelny.ru, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня 

http://www.nabchelny.ru/


 14 

истечения срока, установленного для их подачи, кадровой службой (специалистом 

по работе с кадрами). 

6. Кадровая служба (специалист по работе с кадрами):  

1) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой 

информации сообщают о нем лицу, замещающему должность муниципальной 

службы (муниципальному служащему), в отношении которого поступил запрос; 

2) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой 

информации обеспечивает предоставление ему сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, в том случае, если 

запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте города Набережные 

Челны в сети Интернет www.nabchelny.ru. 

7. Кадровая служба (специалист по работе с кадрами), обеспечивающая 

размещение сведений на официальном сайте города Набережные Челны в сети 

Интернет www.nabchelny.ru и их представление средствам массовой информации 

для опубликования, несут в соответствии с законодательством ответственность за 

несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных 

к государственной тайне или являющихся конфиденциальными. 

 

 

 

Заместитель Главы  

муниципального образования                    Ф.И. Андреева 

http://www.nabchelny.ru/
http://www.nabchelny.ru/


 15 

Приложение к положению  

о размещении сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, представленных 

муниципальными служащими, замещающими  

в органах местного самоуправления 

муниципального образования город Набережные 

Челны должности муниципальной службы, 

включенные в перечень должностей, на 

официальном сайте города Набережные Челны  

в сети «Интернет» www.nabchelny.ru и о 

представлении этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования 

 

Сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  

муниципального служащего 

_____________________________________________________________  
( 

муниципального образования город Набережные Челны и членов его семьи 

_______________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления) 

 

(за отчетный финансовый год с 1 января _______ года по 31 декабря _______ года) 

 
Фамилия, 

имя 

отчество 

муниципал

ьного 

служащего 

Замеща

емая 

должно

сть 

Декларир

ованный 

годовой 

доход 

(руб.) 

Сведения 

об 

источниках 

получения 

средств, за 

счет 

которых 

совершена 

сделка* 

Перечень объектов недвижимого 

имущества и транспортных средств, 

принадлежащих на праве собственности 

Перечень объектов 

недвижимого имущества, 

находящихся в пользовании 

Вид 

объектов 

недвижи

мости 

Площадь, 

кв.м 

Страна 

располо

жения 

Вид и 

марка 

транспор

тного 

средства 

Вид 

объектов 

недвижи

мости 

Площадь, 

кв.м 

Страна 

располо

жения 

           

Супруг(а) Х          

Сын Х          

Дочь Х          

 
* - сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по 

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного 

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), если сумма сделки превышает общий доход служащего (работника) и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки. 

 

 
 Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю. 

 

 "___"_____________ 20___ г. __________________________________ 
                          (подпись муниципального служащего) 

 


